
174 ISSN 1677-7069 3 Nº 148, quinta-feira, 2 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080200174

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

O PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANAQUIRI no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o que consta na Ata Circunstanciada
da Sessão do Pregão Presencial nº 030/2018, elaborada pela
Comissão Municipal de Licitação;

CONSIDERANDO que o referido procedimento licitatório
transcorreu de forma regular, em obediência à legislação vigente,
não sendo verificado nenhum vício que pudesse macular a
regularidade do certame, tendo sido cumpridos todos os prazos
regulamentares estabelecidos no referido processo;

CONSIDERANDO que as empresas compareceram à
sessão pública do referido processo licitatório, tendo atendido a
todas as exigências contidas no edital, no que se refere à proposta
de preços e documentos de habilitação;

CONSIDERANDO, ainda, que os documentos acostados
aos autos demonstram que foram respeitados todos os ritos legais
exigidos pelas Leis Federais nºs. 8.666/93 e 10.520/02;

CONSIDERANDO, por fim, a manifestação exarada pela
Assessoria Jurídica desta Prefeitura, opinando pela adjudicação e
homologação do resultado final do certame em favor das empresas
declaradas vencedoras, resolve:

I - ADJUDICAR à empresa B R DOS SANTOS EIRELI
- EPP, CNPJ: Nº 26.121.026/0001-81, neste certame representado
pelo Sr. Jânio Kleber Reis Bruno, RG: 1292908-5- SSP/AM, os
itens 05, 11, 13, 14, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 33, 36, 37, 40, 41,
42, 43, 44, 49, 51, 55, 57 e 60, perfazendo o valor global de R$
697.298.50 (Seiscentos e noventa e sete mil, duzentos e noventa e
oito reais e cinquenta centavos);

II - ADJUDICAR à empresa CASA MARCIA
MINIMERCADO LTDA-ME, CNPJ: Nº 84.475.326/0001-65, neste
certame representado pelo Sr. Adriano Santos da Silva, CNH:
05500567727 DETRAM/AM, vencedora dos itens 01, 03, 06, 07,
08, 12, 15, 18, 19, 20, 26, 28, 30, 34, 35, 38, 46, 47, 52, 54, 56
e 61, perfazendo o valor global R$ 955.589,51 (Novecentos e
cinquenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e nove reais e
cinquenta e um centavos);

III - ADJUDICAR à empresa E DE A M DAMASCENO
EIRELI - EPP, CNPJ: Nº 15.811.644/0001-37, neste certame
representado pelo Sr. Manoel Cleto Ruzo Neto, CNH: Nº
00334785662 DETRAN/AM, vencedora dos itens 04, 17, 31, 59 e
62, perfazendo o valor global R$ 328.400,00 (Trezentos e vinte e
oito mil e quatrocentos reais);

IV - ADJUDICAR à empresa THYAGO BRASIL LOPES
EIRELI - ME, CNPJ: Nº 27.630.941/0001-65, neste certame
representado pela Sra. Maria de Nazaré Coelho Andrade da Mata,
RG: Nº 2156520-1 SSP/AM;, vencedor dos itens 02, 09, 10, 16,
29, 32, 39, 45, 50, 53 e 58, perfazendo o valor global R$
258.630,00 (Duzentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta
reais);

VI - HOMOLOGAR a deliberação final do presente
procedimento licitatório, realizado por meio do Pregão Presencial
nº 030/2018, em favor da empresa vencedora dos itens
adjudicados, pelo critério menor preço por item, tendo por objeto
o "Registro de Preços para Eventual Contratação de Empresa
Especializada para Fornecimento de Gêneros Alimentícios,
Destinado Atender às Demandas das Secretarias Municipais e
órgãos da Prefeitura Municipal de Manaquiri.

VII - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da
Lei, para fins de eficácia.

Manaquiri, 23 de julho de 2018.
JAIR AGUIAR SOUTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2018

A Prefeitura de Manaus comunica a realização do Pregão
Eletrônico n° 176/2018. Processo nº 2017/1637/7516. Objeto:
Aquisição de veículos com recursos de Emenda Parlamentar
Federal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde - SEMSA. Edital disponível a partir do dia 06/08/18, às
15h. Limite para recebimento das Propostas no dia 17/08/18, às
09:45h. Inicio da sessão no dia 17/08/18, às 10h. O Pregão
Eletrônico será realizado em sessão pública, através do Portal de
Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço eletrônico:
compras.manaus.am.gov.br. Será sempre considerado o horário de
Brasília (DF) para todas as indicações de tempo constantes no
edital. Informações na Comissão Municipal de Licitação, telefone:
(92) 3215-6375/ 6376, das 09 às 15h.

Manaus-AM, 30 de julho de 2018.
ALBA DE CASTRO SANTORO PAIVA

Pregoeira

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

O Ord. de Desp./Pref. Mun. de Abaré/BA, por intermédio da
Equipe de Pregão, torna público para conhecimento de todos que o
certame acima especificado, cuja sessão de habilitação e abertura de
propostas ocorreria em 11 de Julho de 2018, às 11h:00min, foi
declarado DESERTO, por ausência de participantes/interessados.
Ainda, torno público a republicação do Edital, in tela, designando
nova data e horário para habilitação e abertura das propostas para o
dia 14 de Agosto de 2018, às 11h:00min, reiterando todos os termos
do edital, cujo OBJETO: Aquisição de Uniforme para atender as
necessidades de fardamento da Banda Filarmônica de Abaré/BA.
TIPO: Menor Preço Global. LEGISLAÇÃO: Lei Nº: 8.666/93, Lei
Nº: 10.520/02 e Leis Complementares Nº'S: 123/06 e 147/14.
INFORMAÇÕES: Pref. Mun. das 08h00min as 13h00min, de
segunda á sexta-feira ou pelo Tel.: (0xx75) 3287-2222/2470. E-mail.
copel.abare@gmail.com. Edital na Sede da Pref. Mun. no Setor de
Licitações. Outros Atos. Diário Oficial. Site: www.abare.oi.org.br.

ADRIANO MARCOLINO DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

Dia 14/08/18 às 9h. Objeto: mão de obra terceirizada para
apoio administrativo de atividades auxiliares. Edital: na CPL 8 às 12h
ou http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes.

IVANILSON CARVALHO ROCHA JÚNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

O Pregoeiro do Município de Anguera Estado da Bahia,
devidamente nomeado pelo Decreto Nº 004/2018 no uso de suas
atribuições faz saber aos interessados que encontra-se a disposição
na sede da Prefeitura Municipal de Anguera Estado da Bahia,
situada na Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera-BA no
horário das 8:00 as 12:00hs e no site www.anguera.ba.gov.br o
Edital de licitação alusivo ao Processo Administrativo de Nº
175/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018 que se realizará
às 09:00 (nove) horas do dia 14 de Agosto de 2018, tendo como
objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de transporte de alunos e professores do ensino infantil,
fundamental, médio, especial e educação de jovens e adultos, e de
nível técnico das redes municipal e estadual de educação desta
municipalidade, em conformidade com as descrições constantes no
termo de referência e no edital.

As modificações que por ventura vista no Edital serão
publicadas no Diário Oficial do Município.

Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone
(75) 3239 6500 ou via e-mail pma.licitacao@hotmail.com

Anguera - BA, 31 de julho de 2018.
ANTONIO ROQUE OLIVEIRA CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2018

PA Nº 092/2018.
Torna público dia 04/08/2018 das 08h ás 13h, para

contratação direta inexigível de licitação, objeto:Credenciamento
de empresa especializada para o fornecimento de passagens para
os professores da rede UNEB, com vistas à manutenção dos
serviços públicos municipal sob responsabilidade da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, conforme
convênio sob nº 003/2011. Edital na prefeitura, ou através de
solicitação no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou,
h t t p : / / b a . p o r t a l d a t r a n s p a r e n c i a . c o m . b r / p r e f e i t u r a / b a r r a / Te l : ( 7 4 )
36622101.

JERRY A. R. DE SOUZA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 46/2018

O município de Barra do Choça - Ba, comunica que realizará
licitação do tipo presencial, para registro de preços para contratação
futura de pessoas jurídicas objetivando o fornecimento de pneus e
serviço de alinhamento e balanceamento, dentre outros da frota da
Prefeitura Municipal de Barra do Choça, com entrega gradativa e
recursos provenientes dos Tesouros Municipal e Federal.Sessão de
disputa: 10/08/2018 às 08:30H, no prédio da Prefeitura. Informações:
Fone: (77) 3436-3000 - ramal: 207.

CINTIA ALVES DA SILVA ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

EXTRATO DE EDITAL Nº 2/2018
PROCESSO SELETIVO - PM

A COMISSÃO FISCALIZADORA DO PROCESSOS
SELETIVO, nomeada pelo Sr. Adonias da Rocha Pires de Almeida,
Prefeito de Boa Nova-Ba, através da Port. nº 0082/2017, TORNA
PÚBLICO a abertura das inscrições para provimento de 37 vagasem
caráter temporário distribuídas entre cargos de níveis Fundamental,
Médio e Superior. O EDITAL COMPLETO encontra-se publicado no
endereço eletrônico www.boanova.ba.gov.br. Inscrições nos dias 14 e
15 de Agosto, das 08h00min as 16h00min,no salão da Câmara
Municipal Boa Nova.

GABRIELA MARIA OLIVEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

O MUNICÍPIO DE CAMACÃ/BA, torna público aos
interessados que às 09h:00m do dia 14 de agosto de 2018, na sede da
Prefeitura Municipal, à Av. dos Pioneiros s/n Centro - Camacã/BA,
realizará PREGÃO PRESENCIAL 022/2018 - Tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, destinado a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AMBULÂNCIA
TIPO A, CONFORME PORTARIA Nº 3.673 E TERMO DE
COMPROMISSO 2905601712191012629. Os interessados deverão
apresentar os documentos de habilitação e Propostas de Preço na data,
horário e endereço mencionados acima. Demais informações poderão
ser obtidas no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou pelo sitio:
h t t p : / / w w w. c a m a c a n . b a . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Camacã-BA, 1º de agosto de 2018.
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2018

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 068/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
BRINQUEDOS PARA IMPLANTAR A BRINQUEDOTECA
PARA PROGRAMAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS. Data: 21/08/2018. Horário: 09:00hs.
Edital disponível no site
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para
contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 31 de julho de 2018.
CIDLANE DAMASCENO DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Torna público cujo objeto é a contratação de empresa para
execução da construção de cobertura e reforma de quadra pequena,
na escola ivonice costa sotero, distrito de passagem dos teixeiras,
municipio de candeias/ba, mediante ao termo de compromisso
pac2 (convênio) 05906/2013. data: 17/08/2018. horário: 09:00hs.
edital disponível no site
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. telefone para
contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 31 de julho de 2018.
MIREL CHERON DOS SANTOS RODRIGUES

Presidente


		2018-08-02T09:33:45-0300




